

Vård- och omsorgsförvaltningen
Medicinskt ansvariga

2024-05-07

Dnr VÄN 2024-755

Vård- och äldreomsorgsnämnden

Patientsäkerhetsrapport 2023

Förslag till vård- och äldreomsorgsnämndens beslut

1. Patientsäkerhetsrapporten för 2023 noteras.

Ärende

De krav som ställs i lagstiftningen utgör grunden för den hälso- och sjukvård som bedrivs inom respektive nämnds område. Vårdgivaren har ett tydligt ansvar att bedriva ett systematiskt patientsäkerhetsarbete och att arbeta förebyggande för att förhindra negativa händelser och vårdskador. Vårdgivare som har avtal eller verksamhetsuppdrag med respektive nämnd ska enligt lag varje år inkomma med en patientsäkerhetsberättelse.

Medicinskt ansvariga, som har ett sektorsövergripande ansvar för patientsäkerheten inom vård- och äldreomsorgsnämnden och social- och omsorgsnämnden, sammanställer årligen en patientsäkerhetsrapport utifrån vårdgivarnas patientsäkerhetsberättelser och det patientsäkerhetsarbete som bedrivits under föregående år.

Vård- och äldreomsorgsnämnden föreslås notera rapporten.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Patientsäkerhetsrapport, 2024-05-07
Bilaga: Patientsäkerhetsrapport 2023

Bakgrund

Kommunen och Region Östergötland har ett delat ansvar för hälso- och sjukvården. Många av de mest sköra patienterna med komplexa hälsoproblem och svåra funktionsnedsättningar får delar av sin vård inom den kommunala hälso- och sjukvården. Behoven av kommunal hälso- och sjukvård har förändrats. Kortare vårdtider och snabbare utskrivning från sjukhus leder till att åtgärder för rehabilitering och habilitering i större utsträckning än tidigare behöver utföras i den kommunala hälso- och sjukvården.

För att vården ska vara fortsatt patientsäker och resurseffektiv, kunna möta nya behov och den demografiska utvecklingen med allt fler äldre, krävs en omställning och nya arbetssätt i hela vårdkedjan. Detta är avgörande för att vården ska förbli patientsäker och effektiv och kunna möta de nya behoven hos patienterna.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Information enligt 19 § medbestämmandelagen har genomförts XX maj 2024

Vård- och omsorgsförvaltningen

Sonja Erlandsson

Beslutet skickas till:
Klicka här för att ange text.